



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 051/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Uniformes em Geral para atender a demanda das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.*

Fornecedor : C.I. CONFECÇOES LTDA - 27.116.740/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unidade	Marca Própria	Uniforme	R\$ 77,49	R\$ 15.498,00	R\$ 81,40	R\$ 16.280,00	4,80	R\$ 3,91
Descrição: Camisete social.										
11	60,00	Unidade	Marca Própria	Uniforme	R\$ 78,38	R\$ 4.702,80	R\$ 78,38	R\$ 4.702,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Camisa social confeccionada sob medida em profit.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.200,80							Subtotal Orçado: R\$ 20.982,80		3,7268 %	R\$ 782,00

Fornecedor : COMERCIAL C E C LTDA - 23.539.504/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	Unidade	BR	SOC	R\$ 65,50	R\$ 3.930,00	R\$ 67,83	R\$ 4.069,80	3,44	R\$ 2,33
Descrição: Camisa social										
3	200,00	Unidade	BR	SOC	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00	R\$ 65,50	R\$ 13.100,00	3,82	R\$ 2,50
Descrição: Calça confeccionada sob medida.										
19	100,00	Unidade	BR	SOC	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	R\$ 71,11	R\$ 7.111,00	3,95	R\$ 2,81
Descrição: Camisa confeccionada sob medida em polycottoncedro pac/super azul 5099.										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.360,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.280,80		3,7922 %	R\$ 920,80

Fornecedor : ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA - 44.222.010/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	150,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00	R\$ 61,41	R\$ 9.211,50	8,81	R\$ 5,41
Descrição: Calça confeccionada em sarja.										
7	150,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	R\$ 81,12	R\$ 12.168,00	7,54	R\$ 6,12
Descrição: Calça confeccionada em polycottoncedro.										
10	150,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	R\$ 74,40	R\$ 11.160,00	8,60	R\$ 6,40
Descrição: Jaleco confeccionado sob medida em microfibra.										
12	50,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 87,15	R\$ 4.357,50	1,32	R\$ 1,15
Descrição: Colete confeccionado sob medida em polycotton.										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.150,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.897,00		7,4450 %	R\$ 2.747,00

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	330,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00	R\$ 40,44	R\$ 13.345,20	25,82	R\$ 10,44
Descrição: Camiseta Confeccionada sob medida.										
6	180,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	R\$ 41,38	R\$ 7.448,40	27,50	R\$ 11,38
Descrição: Camiseta confeccionada em malha pv.										
9	300,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 33,35	R\$ 10.005,00	37,03	R\$ 12,35
Descrição: Camiseta em malha pv.										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.798,60		29,8669 %	R\$ 9.198,60

Fornecedor : DISTRIBUIDORA LILIAN EIRELI EPP - 16.804.425/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 22,63	R\$ 4.526,00	R\$ 24,63	R\$ 4.926,00	8,12	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 4.526,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.926,00		8,1201 %	R\$ 400,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Boné estilo trucker.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.526,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.926,00		8,1201 %	R\$ 400,00

Fornecedor : KOKRENUM LTDA - 44.005.565/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	40,00	Unidade	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	R\$ 44,56	R\$ 1.782,40	25,94	R\$ 11,56
Descrição: Camiseta confeccionada sob medida em piquet preto 0090.										
15	600,00	Unidade	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	R\$ 30,38	R\$ 18.228,00	44,04	R\$ 13,38
Descrição: Camiseta confeccionada sob medida em malha pp branca.										
17	100,00	Unidade	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00	48,95	R\$ 18,22
Descrição: Camiseta esportiva, para a prática de capoeira.										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.420,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.732,40		43,4528 %	R\$ 10.312,40

Fornecedor : NNL Acessórios de Moda Ltda - 00.498.393/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	100,00	Unidade	própria	conforme edital	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	R\$ 36,93	R\$ 3.693,00	24,45	R\$ 9,03
Descrição: Calça para prática de capoeira.										
18	50,00	Unidade	própria	conforme edital	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00	9,09	R\$ 3,30
Descrição: Chapéu confeccionado em 50% poliéster / 50% algodão.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.440,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.508,00		19,3899 %	R\$ 1.068,00

Fornecedor : DIAS MELLO LTDA - 30.121.855/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	80,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME O EDITAL	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00	R\$ 20,10	R\$ 1.608,00	15,42	R\$ 3,10
Descrição: Manguito preto confeccionado sob medida.										
20	300,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME O EDITAL	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 39,20	R\$ 11.760,00	41,33	R\$ 16,20
Descrição: Camiseta confeccionada sob medida em malha pv azul 0015.										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.260,00						Subtotal Orçado: R\$ 13.368,00		38,2106 %	R\$ 5.108,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.956,80	R\$ 160.493,60	19,0268 %	30.536,80

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 19 de Setembro de 2023

GEOVANIA GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL